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Szkolenie dla delegatek i delegatów ds. ochrony odbędzie się w Centrum Edukacyjno-
Formacyjnym w Gnieźnie w dniach 18-20 maja 2026 r. Weźmie w nim udział 100-osobowa
grupa przedstawicieli diecezji, zakonów męskich i żeńskich.

Szkolenie ma pomóc w lepszym rozumieniu doświadczeń osób zranionych oraz w budowaniu
środowisk opartych na szacunku, odpowiedzialności i skutecznej ochronie najbardziej narażonych.

– Program będzie obejmował zagadnienia dotyczące ochrony osób bezbronnych dorosłych oraz
nadużyć w obszarze władzy i sumienia. Tematyka będzie omawiana z perspektywy psychologicznej i
prawnej oraz uzupełniona o warsztaty praktyczne, umożliwiające doskonalenie kompetencji w pracy
delegata – mówi o. Tomasz Franc OP, koordynator szkolenia i przedstawiciel grupy delegatów w
Radzie przy Delegacie KEP ds. ochrony dzieci i młodzieży.

Wśród prelegentów szkolenia są prof. Michał Królikowski i ks. prof. Jan Dohnalik, którzy omówią
przepisy prawa państwowego i prawa kanonicznego odnoszące się do ochrony bezbronnych
dorosłych. O. dr Jacek Prusak SJ podejmie zagadnienie groomingu jako formy manipulacji i
wykorzystywania zaufania przez tzw. znajomych sprawców. Uczestnicy szkolenia będą mieli również
okazję przyjrzeć się mechanizmom powrotu traumy oraz nauczyć się rozpoznawania symptomów
krzywdzenia w kontekście życia zakonnego. Prelekcja Marii Dekert będzie refleksją nad rolą
wspierających relacji i profesjonalnej pomocy w procesie odzyskiwania poczucia bezpieczeństwa,
zaufania i nadziei. Zagadnienie „Trauma seksualna a zraniona tożsamość osoby konsekrowanej”
omówi s. Agnieszka Jarkowska SCdSC. Z kolei dr Magdalena Jóźwik podejmie refleksję nad
wzajemną zależnością i osobistą odpowiedzialnością we wspólnocie Kościoła.

W drugim dniu obrad Eucharystii w kaplicy Centrum Edukacyjno-Formacyjnego będzie
przewodniczył Ks. Prymas abp Wojciech Polak, Delegat KEP ds. ochrony dzieci i młodzieży.

Szkolenie dla diecezjalnych i zakonnych delegatek i delegatów zaangażowanych w system ochrony
małoletnich i bezbronnych w Kościele w Polsce organizuje Zespół koordynujący grupy delegatów we
współpracy z Centrum Ochrony Dziecka, Fundacją Świętego Józefa i Biurem Delegata KEP ds.
ochrony dzieci i młodzieży.
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